
2023年 9月吉日 

（一社）岡山県作業療法士会 

会員各位 

 

2023年度  現職者選択Web研修（発達障害領域の作業療法）開催のお知らせ 

 

（一社）岡山県作業療法士会 

会長 西出 康晴 

教育部長 妹尾 勝利 

 

 平素より当士会の運営に多大なるご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、2023 年度の現職者選択研修を下記スケジュールにて実施いたします。詳細は下記をご参照くだ

さい。末筆ながら、会員の皆様が健やかにお過ごしになれますようお祈りいたします。 

 

■2023年 12月 17日（日） 

時間 テーマ 講 師 

8：30 受付開始 

9：00～10：30 
発達障害領域の基礎知識と 

作業療法の課題と展望 

河本聡志 氏 

（倉敷成人病センター） 

10：45～12：15 作業療法の実際①（0 歳～就学前）  
田中俊祐 氏 

（倉敷中央病院リバーサイド） 

12：15～13：00 休憩 

13：00～14：30 

作業療法の実際② 

（就学・学童期・青年期以降：6 歳～18 

歳以降） 

森川芳彦 氏 

（専門学校川崎リハビリテーシ

ョン学院） 

14：45～16：15 
自閉スペクトラム症（児）に対する 

作業療法の実際（主に 18 歳未満） 

片岡紗弓 氏 

（一般社団法人 Lycka till） 

 

場 所：Zoomによるオンライン研修 

対 象：2023年度入会の会員および生涯教育基礎研修未修了者   定員：100名 

参加費：4000円 

申込方法：岡山県作業療法士会ホームページの「研修会・イベント情報」ページから PassMarketの 

サイトへ移動してお申し込みください。 

申込締切：2023年 12月 3日（日曜日） 

 

 

 

 



■参加費の支払方法 

Yahoo ID をお持ちの方 
クレジットカード決済、PayPay 残高払い、 

コンビニ決済（別途手数料必要）のいずれか 

Yahoo ID をお持ちでない方 クレジットカード決済のみ 

■連絡事項 

①研修会のキャンセルについて、PassMarket のサイトから研修会のキャンセルを行うことはできませ

ん。必ず、下記の問合せ先まで直接ご連絡ください。また、参加費の返金はクレジットカード決済、

または PayPay 残高払いのみ可能です。コンビニ決済を利用した場合は、参加費の返金ができません

のでご注意ください。また当日連絡なく欠席された場合は、参加費は返金できませんので予めご了承

ください。 

②申し込み後に受付確認メールを返信いたします。県士会のドメイン（＠mail.yahoo.co.jp）を、受信で

きるよう設定をお願いいたします。申し込みから 3 日経過しても返信がない場合には、下記の問合

せ先までご連絡ください。 

③研修会はオンライン（Zoom）で行います。安定した接続環境のため、有線 LAN 接続でのご参加を推

奨します。 

④講師の先生によっては、受講者側のカメラをオンにすることを求められる場合がありますので、あら

かじめご了承ください。 

⑤12 月 12 日（火）19：30～20：00 に Zoom の使用方法や通信環境確認のため、事前リハーサルを行い

ます。当日の通信環境が悪く受講状況が不良の場合、欠席とさせていただく場合がございますので、

事前リハーサルへの参加のご協力をお願いします。詳しくは「事前リハーサルのご案内」をご参照く

ださい。併せて、申し込みに際し、下記の URL（Zoom セルフ接続テスト）にアクセスし、動作の確

認をお試しください。 

【Zoom セルフ接続テスト URL：http://zoom.us/test】 

⑥申し込み時に記載するご自分のメールアドレスは、必ず事前リハーサルや研修会当日に利用するメ

ールアドレスを登録してください。 

⑦申し込み後、リハーサル含め、研修会当日の Zoom 参加に必要な「招待 URL」、「ミーティング ID」、

「パスワード」等についてメールでご連絡いたします。 

⑧説明会の当日資料については、後日、メールにて詳細をお知らせします。 

⑨Zoom や PC 操作、通信環境に関する個別のご相談については対応いたしかねます。 

⑩オンライン研修のため、様々なトラブルが予想されます。メールアドレス、電話番号等など確実に連

絡がとれるもので申し込みをお願いいたします。 

⑪自然災害や悪天候によるネット環境不具合などにて開催困難と判断した場合、当日までに、岡山県作

業療法士会ホームページにてお知らせします。 

 

お問合せ先 

ご不明な点は（一社）岡山県作業療法士会教育部までご連絡ください。                                   

教育部 mail：oka_ot_kyouiku@yahoo.co.jp 

 

以上 

mailto:oka_ot_kyouiku@yahoo.co.jp

